
UCHWAŁA NR V/51/2024 
RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie złożenia przez Marszałka Województwa Mazowieckiego wniosku o dofinansowanie w ramach 
projektu pn. „Poprawa bezpieczeństwa na skrzyżowaniach kolejowo-drogowych w tym ich przebudowa 

na skrzyżowania dwupoziomowe” na przebudowę skrzyżowania zlokalizowanego w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 632 w miejscowości Michałów-Reginów. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r.  
poz. 609 z późn. zm.) w zw. z §14 ust. 2 pkt.3 i ust. 3 Statutu Gminy Wieliszew (Dz. Urz. Woj. Maz. z 10 
stycznia 2020r. poz. 325) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy Wieliszew kieruje wniosek do Marszałka Województwa Mazowieckiego o aplikowanie 
o dofinansowanie w ramach projektu pn. „Poprawa bezpieczeństwa na skrzyżowaniach kolejowo-drogowych 
w tym ich przebudowa na skrzyżowania dwupoziomowe” na przebudowę przejazdu kolejowo-drogowego kat. 
A zlokalizowanego w km 3,063 linii nr 10 Legionowo – Tłuszcz w ciągu drogi wojewódzkiej  nr 
632 w miejscowości Michałów-Reginów. 

2. Rada Gminy Wieliszew jest przekonana, że realizacja tego projektu poprzez budowę bezkolizyjnych 
przejazdów kolejowych w miejscach krzyżowania się tras kolejowych 
i samochodowych na terenie Gminy Wieliszew wpłynie na usprawnienie obsługi komunikacyjnej 
użytkowników dróg na terenie Gminy Wieliszew i powiatu legionowskiego oraz poprawę bezpieczeństwa. 

3. Uzasadnienie stanowiska stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Wieliszew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wieliszew 

 
 

Rafał Donarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28662170-F6DA-4276-81A3-E10636BAE528. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Gminy Wieliszew prosi Marszałka Województwa Mazowieckiego o złożenie wniosku o dofinansowanie 
w ramach projektu pn. „Poprawa bezpieczeństwa na skrzyżowaniach kolejowo-drogowych w tym ich 
przebudowa na skrzyżowania dwupoziomowe”, jako Zarządcę Drogi Wojewódzkiej, będącego podmiotem 
upoważnionym do aplikowania o środki. 

Z dniem 5 sierpnia 2024 r. został uruchomiony nabór wniosków do I etapu projektu pn. „Poprawa 
bezpieczeństwa na skrzyżowaniach kolejowo-drogowych w tym ich przebudowa na skrzyżowania 
dwupoziomowe”. Projekt ten, o charakterze konkursowym, ma na celu poprawę bezpieczeństwa na terenie 
całej Polski poprzez likwidację przejazdów kolejowo-drogowych i budowę skrzyżowań bezkolizyjnych. 

Przejazd kolejowy znajdujący się zlokalizowany w km 3,063 linii nr 10 Legionowo – Tłuszcz w ciągu drogi 
wojewódzkiej  nr 632 w miejscowości Michałów-Reginów od wielu lat stanowi poważny problem 
komunikacyjny, który znacząco wpływa na codzienne życie mieszkańców nie tylko Gminy Wieliszew, ale 
znaczącej części powiatu legionowskiego. 

Zatory drogowe spowodowane zamykaniem rogatek na przejazd pociągów powodują opóźnienia i frustrację 
kierowców i stwarzają realne zagrożenie dla bezpieczeństwa ruchu drogowego. Dodatkowo, planowana 
rozbudowa linii kolejowej w kierunku Przasnysza, która przewiduje zwiększenie częstotliwości kursów 
pociągów, może tylko nasilić istniejące problemy z płynnością ruchu, co dodatkowo podkreśla konieczność 
podjęcia natychmiastowych działań. 

Budowa skrzyżowania dwupoziomowego, które wyeliminuje te uciążliwości, jest rozwiązaniem, które od 
dawna postulujemy i analizujemy. Wprowadzenie tego typu infrastruktury przyniosłoby wymierne korzyści 
w postaci poprawy płynności ruchu oraz podniesienia poziomu bezpieczeństwa na drodze wojewódzkiej nr 
632, co jest kluczowe zarówno dla mieszkańców Wieliszewa, jak i innych użytkowników drogi. 

Z tego względu uważamy, że udział w konkursie PKP PLK i pozyskanie środków na realizację tej inwestycji 
otwiera realne możliwości na poprawę jakości i funkcjonalności infrastruktury drogowej w naszej gminie. 

Rada Gminy Wieliszew apeluje o priorytetowe potraktowanie tej sprawy i złożenie wniosku 
o dofinansowanie przebudowy problematycznego odcinka w ramach projektu. Deklarujemy pełne wsparcie ze 
strony samorządu gminnego na każdym etapie przygotowania i realizacji inwestycji, wierząc, że wspólnymi 
siłami możemy znacząco poprawić jakość życia naszych mieszkańców oraz bezpieczeństwo w regionie. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 

  

Rafał Donarski 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28662170-F6DA-4276-81A3-E10636BAE528. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/51/2024 RADY GMINY WIELISZEW z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


